

Handläggare
Fredrik Wickbom
Telefon: 508 08 518

Till
Kungsholmens stadsdelsnämnd

Motion (2013:55) om satsning på samlingslokaler och mötesplatser som en del av yttrandefriheten i staden

Remiss av motion från Ann Mari Engel och Sebastian
Wiklund (V)

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar tjänsteutlåtandet som sitt svar på
motionen.

Kerstin Ohlsson
Tf stadsdelsdirektör

Christin Bjuggren
Avdelningschef

Ärendet

I en motion från Ann Mari Engel och Sebastian Wiklund (V) efterlyses bättre villkor för föreningslivet, bl.a. genom fler, bättre och billigare samlingslokaler. Motionärerna menar att det största problemet är höga hyresnivåer. Ett riktmärke bör enligt motionärerna vara att det i varje stadsdelsområde ska finnas en möteslokal som kan nyttjas av föreningslivet till överkomliga priser.

Det påpekas tydligt att antalet allmänna samlingslokaler har sjunkit och är sedan 1999 18 stycken till antalet.

Förvaltningens synpunkter

Kungsholmens stadsdelsförvaltning delar motionärernas uppfattning om att det ska vara lätt att kunna organisera sig.

Det stämmer att antalet allmänna samlingslokaler i Stockholm har minskat under en lång följd av år. De 18 allmänna samlingslokaler som finns idag får ekonomiskt stöd från staden för att erbjuda lokaler till nolltaxa för barn-, ungdoms- och handikappföreningar och subventionerad taxa till pensionärsorganisationer. Det ställs större krav på övriga föreningar om egenfinansiering.

Vid sidan om de allmänna samlingslokalerna finns ett mindre antal lokaler som bokas via idrottsförvaltningen. Hit hör Bolinders Café och Konferens. I varje stadsdelsområde finns dessutom många andra lokaler som lämpar sig för föreningsaktiviteter. Lokalerna finns hos kommunala förvaltningar, i vård- och omsorgsboenden eller servicehus, i skolor, hos församlingar eller andra. Problemet är att det inte någon stans finns en samlad information om utbudet. Särskilt besvärligt blir detta för den nystartade förening som ännu inte "hittat rätt" bland möjligheterna.

Förvaltningen föreslår att staden bör förbättra sin information till föreningslivet om hur man hitta lokaler för sin verksamhet.

Bilaga
Motionen